AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

AENOR
030/002456

AENOR certifica que | AENOR certifies that

LEGRAND GROUP ESPANA, S.L.

Domicilio social / Registered office

Suministra el producto
Supplies the product

Conforme con/In compliance with

Referencias
References

Centro de produccién / Production site

Esquema de evaluacién
Assessment scheme

Primera emisién / First issued
Modificacion / Modified
Expiracién / Validity

CLHIERRO, 56
28850 TORREJON DE ARDOZ (Madrid - Espafia)

Interruptor automatico
Circuit-Breakers

UNE-EN 60898-1:2020 (EN 60898-1:2019)
UNE-EN 60947-2:2018 (EN 60947-2:2017)
UNE-EN 60947-2:2018/A1:2020 (EN 60947-2:2017/A1:2020)

Detalladas en el Anexo al Certificado
Specified in Annex to the Certificate

Via delle Industrie, 12
80059 TORRE DEL GRECO (Italia)

Este certificado se ha concedido de acuerdo con lo establecido en el
Reglamento Particular de Certificacién de AENOR RP 030.15.

This Certificate has been granted in accordance with AENOR Specific
Rules RP 030.15.

Este certificado anula al 030/002456, de fecha 2022-09-21
This certificate supersedes 030/002456, dated 2022-09-21

2017-09-21
2024-10-04
2029-05-28

Rafael GARCIA MEIRO
CEO

*
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AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002456

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Marca comercial / Trade mark: LEGRAND

N°de Tensi6 idad Poder corte Poder asignado de corte Poder asignado de corte de
- los _cnsion In'gen51 aC asignado/ Curva/ dltimo en cortocircuito/  servicio en cortocircuito/

Referencia/ P° asignada/  asignada/ 8 s - e

Tvpe Ref / No. Rated Rated Short Tripping Rated ultimate short- Rated servicio short-

yp ’ of voltage current circuit current circuit breaking ciucuit breaking capacity
poles 8 capacity capacity (Icu) (Ics)

407662 1P 230/400V~ 1A 6000A C 10kA 7.5kA

407663 1P 230/400V~ 2A 6000A C 10kA 7.5kA

407664 1P 230/400V~ 3A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407666 1P 230/400V~ BA 6000 A C 10kA 7,.5kA

407668 1P 230/400V~ 10A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407670 1P 230/400V~ 16A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407671 1P 230/400V~ 20A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407672 1P 230/400V~ 25A 6000 A C 10kA 7,5kA

407673 1P 230/400V~ 32A 6000 A C 10kA 7,5kA

407674 1P 230/400V~ 40A 6000 A C 10kA 7,5kA

407675 1P 230/400V~ 50A 6000 A C 10kA 7,5kA

407676 1P 230/400V~ B3A 6000 A C 10kA 7,5kA

407792 2P 400V~ 1A 6000 A C 10kA 7,5kA

407793 2P 400V~ 2A 6000 A C 10kA 7,5kA

407794 2P 400V~ 3A 6000A C 10kA 7.5kA

407796 2P 400V~ 6A 6000A C 10kA 7.5kA

407798 2P 400V~ 10A 6000A C 10kA 7.5kA

407798E 2P 400V~ 10A 6000A C 10kA 7.5kA

407800 2P 400V~ 16A 6000A C 10kA 7.5kA

407800E 2P 400V~ 16A 6000A C 10kA 7.5kA

407801 2P 400V~ 20A 6000A C 10kA 7.5kA

407801E 2P 400V~ 20A 6000A C 10kA 7.5kA

407802 2P 400V~ 25A 6000A C 10kA 7.5kA

407802E 2P 400V~ 25A 6000A C 10kA 7.5kA

407803 2P 400V~ 32A 6000A C 10kA 7.5kA

407803E 2P 400V~ 32A 6000A C 10kA 7.5kA

407804 2P 400V~ 40A 6000 A C 10kA 7.5kA

Primera emision/Firstissued 2017-09-21
Modificacion / Modified 2024-10-04
Expiracién / Validity  2029-01-19
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AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002456

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

N°de Tensién Intensidad Po_der corte l?m_ier asignado t_ie C(_)rte Pode_r _asignado dg cor_te de

Referencia / polos asignada/  asignada/ asignado/ Cu_rva_ /  ultimo en cortocircuito/  servicio en cortocircuito/

Type Ref. /No. Rated Rated S_hor’F Tripping R_ategl ultlma_te short- R_ateq servicio short- )
of voltage current circuit current  circuit breaking ciucuit breaking capacity
poles capacity capacity (Icu) (Ics)

407804E 2P 400V~ 40A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407805 2P 400V~ 50A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407806 2P 400V~ 63A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407806E 2P 400V~ 63A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407851 3P 400V~ 1A 6000 A C 10kA 7,.5kA

407852 3P 400V~ 2A 6000A C 10kA 7.5kA

407853 3P 400V~ 3A 6000A C 10kA 7.5kA

407855 3P 400V~ 6A 6000A C 10kA 7.5kA

407857 3P 400V~ 10A 6000A C 10kA 7.5kA

407857E 3P 400V~ 10A 6000A C 10kA 7.5kA

407859 3P 400V~ 16A 6000A C 10kA 7.5kA

407859E 3P 400V~ 16A 6000A C 10kA 7.5kA

407860 3P 400V~ 20A 6000A C 10kA 7.5kA

407860E 3P 400V~ 20A 6000A C 10kA 7.5kA

407861 3P 400V~ 25A 6000A C 10kA 7.5kA

407861E 3P 400V~ 25A 6000A C 10kA 7.5kA

407862 3P 400V~ 32A 6000A C 10kA 7.5kA

407862E 3P 400V~ 32A 6000 A C 10kA 7,5kA

407863 3P 400V~ 40A 6000 A C 10kA 7,5kA

407863E 3P 400V~ 40A 6000 A C 10kA 7,5kA

407864 3P 400V~ 50A 6000 A C 10kA 7,5kA

407865 3P 400V~ 63A 6000 A C 10kA 7,5kA

407865E 3P 400V~ 63A 6000 A C 10kA 7.5kA

407920 4p 400V~ 1A 6000 A C 10kA 7.5kA

407921 4p 400V~ 2A 6000 A C 10kA 7.5kA

407922 4p 400V~ 3A 6000 A C 10kA 7.5kA

407924 4p 400V~ 6A 6000 A C 10kA 7.5kA

407926 4p 400V~ 10A 6000 A C 10kA 7.5kA

Primera emision/Firstissued 2017-09-21
Modificacion / Modified 2024-10-04
Expiracién / Validity  2029-01-19
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Referencia /
Type Ref.

407926E
407928
407928E
407929
407929E
407930
407930E
407931
407931E
407932
407932E
407933
407934
407934E
407967
407969
407971
407972
407973
407974
408027
408029
408031
408032
408033
408034
408085
408087

N°de
polos
/ No.
of
poles
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
4p
1P
1P
1P
1P
1P
1P
2P
2P
2P
2P
2P
2P
3P
3P

AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002456

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Tension - Intensidad SRS (L) Cltimo en ortocircuttor | serviclo e cortocircutor
asignada/  asignada/ Short Tripping Rated ultimate short- Rated servicio short-
Rated Rated circuit current circuit breaking ciucuit breaking capacity
voltage current capacity capacity (Icu) (Ics)
400V~ 10A 6000 A C 10kA 7,.5kA
400V~ 16A 6000 A C 10kA 7,.5kA
400V~ 16A 6000 A C 10kA 7,.5kA
400V~ 20A 6000 A C 10kA 7,.5kA
400V~ 20A 6000 A C 10kA 7,.5kA
400V~ 25A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 25A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 32A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 32A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 40A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 40A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 50A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 63A 6000A C 10kA 7.5kA
400V~ 63A 6000A C 10kA 7.5kA
230/400V~ GA 6000A D 10kA 7.5kA
230/400V~ 10A 6000A D 10kA 7.5kA
230/400V~ 16A 6000A D 10kA 7.5kA
230/400V~ 20A 6000 A D 10kA 7,5kA
230/400V~ 25A 6000 A D 10kA 7,5kA
230/400V~ 32A 6000 A D 10kA 7,5kA
400V~ 6A 6000 A D 10kA 7,5kA
400V~ 10A 6000 A D 10kA 7,5kA
400V~ 16A 6000 A D 10kA 7.5kA
400V~ 20A 6000 A D 10kA 7.5kA
400V~ 25A 6000 A D 10kA 7.5kA
400V~ 32A 6000 A D 10kA 7.5kA
400V~ 6A 6000 A D 10kA 7.5kA
400V~ 10A 6000 A D 10kA 7.5kA

Primera emision/Firstissued 2017-09-21
Modificacion / Modified 2024-10-04
Expiracién / Validity  2029-01-19
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AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002456

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

N°de i x . Poder corte Poder asignado de corte Poder asignado de corte de

Referencia / polos .all':in?:gga / Lr;’;egzlél:;‘l asignado/ Curva/ qltimo en cortocircuito/ servicio en cortocircuito/

Tvpe Ref /No. Ratge d Ra tge d Short Tripping Rated ultimate short- Rated servicio short-

yp ' of voltage current circuit current circuit breaking ciucuit breaking capacity

poles g capacity capacity (Icu) (Ics)

408089 3P 400V~ 16A 6000A D 10kA 7,.5kA

408090 3P 400V~ 20A 6000A D 10kA 7,.5kA

408091 3P 400V~ 25A 6000A D 10kA 7,.5kA

408092 3P 400V~ 32A 6000A D 10kA 7,.5kA

408143 4p 400V~ 6A 6000A D 10kA 7,.5kA

408145 4P 400V~ 10A 6000 A D 10kA 7.5kA

408147 4p 400V~ 16A 6000 A D 10kA 7.5kA

408148 4P 400V~ 20A 6000 A D 10kA 7.5kA

408149 4P 400V~ 25A 6000 A D 10kA 7.5kA

408150 4P 400V~ 32A 6000 A D 10kA 7.5kA

Primera emision/Firstissued 2017-09-21
Modificacion / Modified 2024-10-04
Expiracién / Validity  2029-01-19
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